
 

Smlouva o dodávce aktualizací programového vybavení CODEXIS 1/4 

Č. smlouvy: 103/2017 

SMLOUVA O DODÁVCE AKTUALIZACÍ PROGRAMOVÉHO 

VYBAVENÍ CODEXIS 

SMLUVNÍ STRANY: 

ATLAS consulting spol. s r. o. 

sídlo/místo podnikání: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 46578706 

DIČ: CZ46578706 

zastoupena: Ing. Pavlou Řehákovou, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č. účtu: 36 600-761/0100 

e-mail: obchod@atlasconsulting.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

na straně jedné 

a 

Státní fond životního prostředí České republiky 

sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

IČ: 00020729 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupen: Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem Státního fondu životního prostředí ČR 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 210008-9025001/0710 

kontaktní osoba: Mgr. Lucie Hejnová 

e-mail: lucie.hejnova@sfzp.cz 

(dále jen „Uživatel“) 

na straně druhé 

(dále společně též „Smluvní strany“, nebo samostatně „Smluvní strana“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dodávce aktualizací 

programového vybavení CODEXIS (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany společně prohlašují, že nabytím účinnosti této Smlouvy dochází k ukončení smluvního 

vztahu vyplývajícího ze Smlouvy č. 493120277 o dodávce aktualizací programového vybavení CODEXIS, 

agendové číslo D.175, ze dne 12. 11. 2012, která byla na základě dodatků č. 1 až 3 měněna a to 

v článcích týkajících se rozsahu předmětu smlouvy, výše ceny aktualizací včetně DPH, změny kontaktní 

osoby a platnosti smlouvy.  



  

 

Smlouva o dodávce aktualizací programového vybavení CODEXIS 2/4 

1   ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje Uživateli poskytnout licenci k užití programového 

vybavení právní informační systém CODEXIS, ve verzi N/50, tedy 50 licencí k užívání 

programového vybavení dle této Smlouvy vzdáleným přístupem na serverech Poskytovatele 

a verzi 10x notebook (S/1), 10 samostatných přístupů na počítač, včetně doplňků: 

a) CODEXIS NET Servis 

b) LITERATURA CODEXIS 

c) BALÍČEK SLOVNÍKY CODEXIS 

d) LIBERIS CODEXIS Gold (dále jen „produkt“) 

a zasílat Uživateli aktualizace tohoto programového vybavení po dobu trvání této Smlouvy 

(dále jen „předmět Smlouvy“). 

1.2 Uživatel se zavazuje za tyto aktualizace uhradit Poskytovateli částku dle čl. 3 této Smlouvy. 

2 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2019. 

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena licence, včetně doplňků uvedených v čl. 1.1 této Smlouvy a aktualizací za celé období 

trvání Smlouvy je stanovena na 70 000,- Kč bez DPH za 1 rok, tj. 140.000,- Kč bez DPH za celou 

dobu trvání této Smlouvy. Součástí ceny je také instalace a školení. K této částce bude 

připočteno DPH ve výši 21 %. 

3.2 Cena za předmět Smlouvy bude uhrazena jednorázově dopředu na celé období trvání Smlouvy 

na základě daňového dokladu (faktury). Faktura musí odpovídat svou povahou pojmu účetního 

dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí 

splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Poskytovatel předkládá fakturu Uživateli 

ve dvou vyhotoveních. Na faktuře bude uveden text: „Předmět plnění je spolufinancován z 

projektu TP OPŽP a NSA NZÚ „ICT služby/provoz“, ORG 6310“, číslo smlouvy: 103/2017. Faktura 

bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Uživateli na jeho korespondenční adresu. 

3.3 Kontaktní osoba Uživatele pro fakturaci: Mgr. Lucie Hejnová. 

3.4 Pro případ prodlení s platbou částky dle této Smlouvy si Uživatel s Poskytovatelem sjednávají 

podle ustanovení § 1970 občanského zákoníku úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným 

nařízením vlády. Poskytovatel nemá nárok na další náhradu škody způsobenou prodlením 

Uživatele s úhradou finančních částek dle této Smlouvy. 

4 OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Poskytovatel dále odpovídá za to, že předmět Smlouvy odpovídá vlastnostem uvedeným 

v uživatelské dokumentaci (příručkách a manuálech), jak jsou dostupné na internetových 

stránkách Poskytovatele a v uživatelské dokumentaci. 

4.2 Uživatel je odpovědný za to, aby se s uživatelskou dokumentací seznámil. Absence vlastností 

či funkcí, které nejsou v uživatelské dokumentaci uvedeny, se nepovažují za vadu a Uživateli 



  

 

Smlouva o dodávce aktualizací programového vybavení CODEXIS 3/4 

nevznikají z tohoto důvodu žádné nároky z odpovědnosti za vady, ani nárok na odstoupení 

od této smlouvy. 

4.3 Na data poskytnutá v rámci aktualizací se vztahují Všeobecné obchodní a licenční podmínky 

základní dodávky ve stejném rozsahu. Jejich znění je umístěno na internetových stránkách 

Poskytovatele www.atlasconsulting.cz, a Uživatel je povinen se jimi řídit. 

4.4 Uživatel se zavazuje uhradit aktualizaci ve sjednané výši na celé období, na které byla tato 

Smlouva sjednána. 

5 KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

5.1 Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za doručené se považují písemnosti doručené 

držitelem poštovní licence nebo prostřednictvím datové schránky a dále písemnosti doručené 

na adresy elektronické pošty (e-mail) uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo v textu Smlouvy.  

6 UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 

stranami. 

6.2 Kterákoliv ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení 

důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena 

druhé Smluvní straně. 

6.3 Pokud některá ze Smluvních stran odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost 

potřebnou k jejímu řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo 

k  neúspěšnému pokusu o doručení. Obálka musí být zřetelně označena slovy VÝPOVĚĎ. 

6.4 Každá ze Smluvních stran má právo od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá Smluvní 

strana nesplní povinnost, kterou podle této Smlouvy nebo zákona má, a to ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě ke splnění. Odstoupení od Smlouvy je účinné ode 

dne, kdy bylo prokazatelně doručeno druhé Smluvní straně. 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména pak 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2 Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nezakládá neplatnost celé Smlouvy. 

Pro případ neplatnosti některého ustanovení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nahradit 

neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného 

ustanovení. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou 

řešeny primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky. 

7.4 Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

Uživatel a Poskytovatel bude o uveřejnění Smlouvy bezodkladně informován. 

http://www.atlasconsulting.cz/


  

 

Smlouva o dodávce aktualizací programového vybavení CODEXIS 4/4 

7.5 Poskytovatel bere na vědomí, že Uživatel je povinným subjektem podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tato 

Smlouva, popř. její část může být předmětem poskytování informací. 

7.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou právní sílou, z nichž Uživatel 

i Poskytovatel obdrží po jednom stejnopisu. 

7.7 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami za každou Smluvní stranu. 

7.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 4. 2017. 

7.9 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy seznámily, a že tuto Smlouvu uzavřely 

na základě své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Ostravě dne  ............................................................  V Praze dne......................................................................  

 ...........................................................................................   ..............................................................................................  

za Poskytovatele za Uživatele 

Ing. Pavla Řeháková Ing. Petr Valdman 

jednatelka společnosti ředitel Státního fondu životního prostředí ČR 


